
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

23.01.2018 № 4 

 
О внесении изменений и дополнений  в 

решение Совета народных депутатов от 

19.12.2017 № 111 "О бюджете 

муниципального образования город Суздаль 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов" 

 

          В соответствии с Законом Владимирской области от 27.12.2017 г. № 124-

ОЗ «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов», статьей 13 Положения о бюджетном процессе муниципального 

образования город Суздаль Совет   народных   депутатов   муниципального   

образования   город   Суздаль   р е ш и л: 

          1. Внести в решение Совета народных депутатов от 19.12.2017 № 111 «О 

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов» следующие изменения и дополнения: 

          1.1 в части 1 статьи 1: 

          1.1.1 в пункте 1 цифры «182499,3» заменить цифрами «156945,3»; 

          1.1.2 в пункте 2 цифры «187637,5» заменить цифрами «162083,5»; 

          1.1.3 в пункте 4 цифры «31814,3» заменить цифрами «42546,1», цифры 

«10814,3» заменить цифрами «8166,1»; 

          1.2 в части 2 статьи 1: 

          1.2.1 в пункте 1 цифры «131807,3» заменить цифрами «130886,3»; 

          1.2.2 в пункте 2 цифры «136808,3» заменить цифрами «135887,3»; 

          1.2.3 в пункте 4 цифры «30035,7» заменить цифрами «38194,6», цифры 

«8035,7» заменить цифрами «3966,6»; 

          1.3 в пункте 4 части 3 статьи 1 цифры «27257,1» заменить цифрами 

«32500,0», цифры «5257,1» заменить цифрами «0,0»; 

          1.4 в части 3 статьи 5 цифры «28610,0» заменить цифрами «2135,0»; 

          1.5 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов»: 

          1.5.1 строки: 
 «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  79834,8 27619,0 21065,5 



 2 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

79234,8 26919,0 20365,5 

 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы  

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

79234,8 26919,0 20365,5» 

 изложить в следующей редакции: 
 «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  54280,8 26698,0 21065,5 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

53680,8 25998,0 20365,5 

 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы  

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

53680,8 25998,0 20365,5» 

          1.5.2 строки: 
 «2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 73115,8 10652,5 5257,5 

 2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

73115,8 10652,5 5257,5» 

 изложить в следующей редакции: 
 «2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 47561,8 9731,5 5257,5 

 2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

47561,8 9731,5 5257,5» 

          1.5.3 строку: 
 «2 02 29999 13 7053 151 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

(Субсидии бюджетам на 

мероприятия по укреплению 

материально-технической 

базы муниципальных 

учреждений культуры) 

7633,0 5395,0 0,0» 

 изложить в следующей редакции: 
 «2 02 29999 13 7053 151 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

(Субсидии бюджетам на 

мероприятия по укреплению 

материально-технической 

базы муниципальных 

учреждений культуры) 

8554,0 4474,0 0,0» 

          1.5.4 строку: 
 «2 02 29999 13 7246 151 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

(Субсидии на осуществление 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения) 

26475,0 0,0 0,0» 

 изложить в следующей редакции: 
 «2 02 29999 13 7246 151 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

0,0 0,0 0,0» 



 3 

(Субсидии на осуществление 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения) 

          1.5.5 строку: 
  «ВСЕГО:  182499,3 131807,3 128657,5» 

 изложить в следующей редакции: 
  «ВСЕГО:  156945,3 130886,3 128657,5» 

          1.6 в приложении 6 «Объем бюджетных ассигнований на государственную 

поддержку семей на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» строки: 
«Общий объем - всего   4703,0 10178,5 6308,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения 

муниципального образования 

город Суздаль на 2016-2020 годы" 

1200000000 4703,0 10178,5 6308,0 

Предоставление социальных выплат 

молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья 

12301L0200 1530,0 2500,0 2500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Общий объем - всего   4839,4 10178,5 6308,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения 

муниципального образования 

город Суздаль на 2016-2020 годы" 

1200000000 4839,4 10178,5 6308,0 

Предоставление социальных выплат 

молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья 

12301L0200 1666,4 2500,0 2500,0» 

          1.7 в приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета города 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»: 

          1.7.1 строки: 
«Всего           187637,5 136808,3 133606,5 

Совет 

народных 

депутатов 

муниципально

го 

образования 

городское 

поселение 

город Суздаль 

Владимирской 

области 

801         959,3 957,5 957,5 

Общегосударст

венные 

вопросы 

801 01       959,3 957,5 957,5 

Функциониров

ание 

законодательн

ых 

(представитель

801 01 03     959,3 957,5 957,5 



 4 

ных) органов 

государственно

й власти и 

представительн

ых органов 

муниципальны

х образований 

Представитель

ный орган 

муниципальног

о образования 

город Суздаль 

801 01 03 95   959,3 957,5 957,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Всего           162083,5 135887,3 133606,5 

Совет 

народных 

депутатов 

муниципально

го 

образования 

городское 

поселение 

город Суздаль 

Владимирской 

области 

801         969,3 957,5 957,5 

Общегосударст

венные 

вопросы 

801 01       969,3 957,5 957,5 

Функциониров

ание 

законодательн

ых 

(представитель

ных) органов 

государственно

й власти и 

представительн

ых органов 

муниципальны

х образований 

801 01 03     969,3 957,5 957,5 

Представитель

ный орган 

муниципальног

о образования 

город Суздаль 

801 01 03 95   969,3 957,5 957,5» 

          1.7.2 строки: 
«Расходы на 

обеспечение  

функций 

представительн

ого органа 

муниципальног

о образования 

город Суздаль 

801 01 03 95 9 00 00190 200 1,8 0,0 0,0 



 5 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

Администрац

ия города 

Суздаля 

Владимирской 

области 

803         178327,9 127539,7 124261,4 

Общегосударст

венные 

вопросы 

803 01       23996,0 24712,9 25152,9 

Функциониров

ание 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительны

х органов 

государственно

й власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

803 01 04     9482,2 9164,5 9164,5 

Непрограммны

е расходы иных 

муниципальны

х органов 

власти 

803 01 04 99   9482,2 9164,5 9164,5 

Иные 

непрограммны

е расходы  

803 01 04 99 9   9482,2 9164,5 9164,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на 

обеспечение  

функций 

представительн

ого органа 

муниципальног

о образования 

город Суздаль 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

801 01 03 95 9 00 00190 200 11,8 0,0 0,0 



 6 

х) нужд) 

Администрац

ия города 

Суздаля 

Владимирской 

области 

803         152753,9 125570,7 122334,4 

Общегосударст

венные 

вопросы 

803 01       24041,0 24712,9 25152,9 

Функциониров

ание 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительны

х органов 

государственно

й власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

803 01 04     9462,2 9164,5 9164,5 

Непрограммны

е расходы иных 

муниципальны

х органов 

власти 

803 01 04 99   9462,2 9164,5 9164,5 

Иные 

непрограммны

е расходы  

803 01 04 99 9   9462,2 9164,5 9164,5» 

         1.7.3 строку: 
«Расходы на 

обеспечение  

функций 

исполнительно

-

распорядитель

ного органа 

муниципальног

о образования 

город Суздаль 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 01 04 99 9 00 00190 200 317,7 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на 

обеспечение  

803 01 04 99 9 00 00190 200 297,7 0,0 0,0» 



 7 

функций 

исполнительно

-

распорядитель

ного органа 

муниципальног

о образования 

город Суздаль 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

          1.7.4 строку: 
«Другие 

общегосударст

венные 

вопросы 

803 01 13     14378,8 15413,4 15853,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие 

общегосударст

венные 

вопросы 

803 01 13     14443,8 15413,4 15853,4» 

          1.7.5 строки: 
«Непрограммн

ые расходы 

иных 

муниципальны

х органов 

власти 

803 01 13 99   14278,8 15313,4 15753,4 

Иные 

непрограммны

е расходы  

803 01 13 99 9   14278,8 15313,4 15753,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Непрограммн

ые расходы 

иных 

муниципальны

х органов 

власти 

803 01 13 99   14343,8 15313,4 15753,4 

Иные 

непрограммны

е расходы  

803 01 13 99 9   14343,8 15313,4 15753,4» 

          1.7.6 после строки: 
«Расходы на 

предоставление 

статистической 

информации 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

803 01 13 99 9 00 20010 200 30,0 30,0 40,0» 



 8 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

           дополнить строкой следующего содержания: 
«Выполнение 

других 

обязательств 

государства 

(Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 20110 800 65,0 0,0 0,0» 

          1.7.7 строку: 
«Национальная 

экономика 

803 04       34412,4 8070,2 12415,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная 

экономика 

803 04       7937,4 8070,2 12415,6» 

          1.7.8 строки: 
«Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

803 04 09     33182,4 6463,2 8500,6 

Муниципальна

я программа по 

приведению в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

и объектов 

благоустройств

а в городе 

Суздале  

803 04 09 02   32332,4 4613,2 6350,0 

Основное 

мероприятие 

"Приведение в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

в городе 

Суздале" 

803 04 09 02 0 01    32332,4 4613,2 6350,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

803 04 09     6707,4 6463,2 8500,6 

Муниципальна

я программа по 

приведению в 

нормативное 

состояние 

803 04 09 02   5857,4 4613,2 6350,0 



 9 

улично-

дорожной сети 

и объектов 

благоустройств

а в городе 

Суздале  

Основное 

мероприятие 

"Приведение в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

в городе 

Суздале" 

803 04 09 02 0 01    5857,4 4613,2 6350,0» 

          1.7.9 строки: 
«Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог (Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 04 09 02 0 01 72460 200 22975,0 0,0 0,0 

в том числе за 

счет субсидии 

из областного 

бюджета  

803 04 09 02 0 01 72460 200 22975,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог (Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 04 09 02 0 01 72460 200 0,0 0,0 0,0 

в том числе за 

счет субсидии 

из областного 

бюджета  

803 04 09 02 0 01 72460 200 0,0 0,0 0,0» 

          1.7.10 строки: 
«Разработка 

проектной 

документации 

на 

капитальный 

ремонт моста 

803 04 09 02 0 01 72461 200 3500,0 0,0 0,0 



 10 

через реку 

Каменка по ул. 

Коровники 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

в том числе за 

счет субсидии 

из областного 

бюджета  

803 04 09 02 0 01 72461 200 3500,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Разработка 

проектной 

документации 

на 

капитальный 

ремонт моста 

через реку 

Каменка по ул. 

Коровники 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 04 09 02 0 01 72461 200 0,0 0,0 0,0 

в том числе за 

счет субсидии 

из областного 

бюджета  

803 04 09 02 0 01 72461 200 0,0 0,0 0,0» 

          1.7.11 строку: 
«Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

803 05       77169,8 50680,2 56401,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

803 05       76848,1 49632,2 54474,2» 

          1.7.12 строки: 
«Коммунально

е хозяйство 

803 05 02     40789,6 5028,6 9628,6 

Муниципальна

я программа 

«Энергосбереж

ение и 

повышение 

энергетической 

803 05 02 05   40789,6 5028,6 9628,6» 



 11 

эффективности 

в 

муниципально

м образовании 

город Суздаль 

на период до 

2020 года» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунально

е хозяйство 

803 05 02     47267,7 5958,0 11308,1 

Муниципальна

я программа 

«Энергосбереж

ение и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

в 

муниципально

м образовании 

город Суздаль 

на период до 

2020 года» 

803 05 02 05   47267,7 5958,0 11308,1» 

          1.7.13 строку: 
«Основное 

мероприятие 

"Совершенство

вание системы 

водоснабжения

, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    38011,0 1800,0 5250,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Совершенство

вание системы 

водоснабжения

, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    42930,0 1800,0 5250,0» 

          1.7.14 после строки: 
«Разработка 

документов для 

концессии 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 05 02 05 0 02 20560 200 200,0 0,0 0,0» 

           дополнить строками следующего содержания: 
«Строительный 

контроль за 

803 05 02 05 0 02 20960 200 1105,0 0,0 0,0 



 12 

проведением 

работ по 

реконструкции 

водозаборной 

станции ВЗС 

по ул. Садовая 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

Разработка 

рабочей 

документации 

по 

реконструкции 

водозаборной 

станции ВЗС 

по ул. Садовая 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 05 02 05 0 02 20970 200 2550,0 0,0 0,0» 

          1.7.15 строки: 
«Реконструкци

я водозаборной 

станции ВЗС 

по ул. Садовая   

(Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности) 

803 05 02 05 0 02 S0950 400 3897,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Исполнение 

муниципальны

х гарантий"  

803 05 02 05 0 04    2778,6 2778,6 2778,6 

Ассигнования 

на исполнение 

муниципальны

х гарантий 

теплоснабжаю

щей 

организации 

803 05 02 05 0 04 20820 800 2778,6 2778,6 2778,6 



 13 

(Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

Благоустройств

о 

803 05 03     7934,2 11563,6 9972,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Реконструкци

я водозаборной 

станции ВЗС 

по ул. Садовая   

(Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности) 

803 05 02 05 0 02 S0950 400 5161,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Исполнение 

муниципальны

х гарантий"  

803 05 02 05 0 04    4337,7 3708,0 4458,1 

Ассигнования 

на исполнение 

муниципальны

х гарантий 

теплоснабжаю

щей 

организации 

(Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 05 02 05 0 04 20820 800 4337,7 3708,0 4458,1 

Благоустройств

о 

803 05 03     8033,2 11563,6 9972,6» 

          1.7.16 строки: 
«Муниципальн

ая программа 

«Энергосбереж

ение и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

в 

муниципально

м образовании 

город Суздаль 

на период до 

2020 года» 

803 05 03 05   0,0 3116,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Совершенство

вание системы 

уличного 

803 05 03 05 0 03    0,0 3116,0 0,0» 



 14 

наружного 

освещения" 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальн

ая программа 

«Энергосбереж

ение и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

в 

муниципально

м образовании 

город Суздаль 

на период до 

2020 года» 

803 05 03 05   99,0 3116,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Совершенство

вание системы 

уличного 

наружного 

освещения" 

803 05 03 05 0 03    99,0 3116,0 0,0» 

          1.7.17 после строки: 
«Основное 

мероприятие 

"Совершенство

вание системы 

уличного 

наружного 

освещения" 

803 05 03 05 0 03    99,0 3116,0 0,0» 

           дополнить строкой следующего содержания: 
«Разработка 

проектно-

сметной 

документации 

с проведением 

экспертизы по 

реконструкции 

сети уличного 

освещения 

ул.Ленина 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 05 03 05 0 03 20310  200 99,0 0,0 0,0» 

          1.7.18 строки: 
«Другие 

вопросы в 

области 

803 05 05     25000,0 25000,0 25000,0 



 15 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Муниципальна

я программа по 

приведению в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

и объектов 

благоустройств

а в городе 

Суздале  

803 05 05 02   25000,0 25000,0 25000,0 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

муниципальног

о бюджетного 

учреждения 

города Суздаля 

"Благоустройст

во" 

803 05 05 02 0 03   25000,0 25000,0 25000,0 

Субсидия на 

выполнение 

муниципальног

о задания 

муниципально

му 

бюджетному 

учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройст

во" 

(Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м 

организациям) 

803 05 05 02 0 03 06590 600 25000,0 25000,0 25000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие 

вопросы в 

области 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

803 05 05     18101,2 23022,6 21393,5 

Муниципальна

я программа по 

803 05 05 02   18101,2 23022,6 21393,5 



 16 

приведению в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

и объектов 

благоустройств

а в городе 

Суздале  

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

муниципальног

о бюджетного 

учреждения 

города Суздаля 

"Благоустройст

во" 

803 05 05 02 0 03   18101,2 23022,6 21393,5 

Субсидия на 

выполнение 

муниципальног

о задания 

муниципально

му 

бюджетному 

учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройст

во" 

(Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м 

организациям) 

803 05 05 02 0 03 06590 600 18101,2 23022,6 21393,5» 

          1.7.19 строки: 
«Культура, 

кинематографи

я 

803 08       31230,9 27848,2 15664,2 

Культура 803 08 01     30230,9 26848,2 14189,2 

Муниципальна

я программа 

"Развитие 

туризма в 

городе Суздале 

на 2018-2020 

годы"  

803 08 01 03   30230,9 26848,2 14189,2» 

          изложить в следующей редакции: 



 17 

«Культура, 

кинематографи

я 

803 08       32151,9 26927,2 15664,2 

Культура 803 08 01     31151,9 25927,2 14189,2 

Муниципальна

я программа 

"Развитие 

туризма в 

городе Суздале 

на 2018-2020 

годы"  

803 08 01 03   31151,9 25927,2 14189,2» 

          1.7.20 строки: 
«Основное 

мероприятие 

"Проведение 

мероприятий 

по ремонту 

здания 

муниципальног

о бюджетного 

учреждения 

культуры 

"Центр 

культуры и 

досуга города 

Суздаля" 

803 08 01 03 0 05   13814,0 12669,0 0,0 

Субсидия на 

иные цели 

муниципально

му 

бюджетному 

учреждению 

культуры 

"Центр 

культуры и 

досуга города 

Суздаля" на 

проведение 

мероприятий 

по укреплению 

материально-

технической 

базы 

муниципальны

х учреждений 

культуры 

(Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м 

организациям) 

803 08 01 03 0 05 70531 600 7633,0 5395,0 0,0 



 18 

в том числе за 

счет субсидии 

из областного 

бюджета  

803 08 01 03 0 05 70531 600 7633,0 5395,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Проведение 

мероприятий 

по ремонту 

здания 

муниципальног

о бюджетного 

учреждения 

культуры 

"Центр 

культуры и 

досуга города 

Суздаля" 

803 08 01 03 0 05   14735,0 11748,0 0,0 

Субсидия на 

иные цели 

муниципально

му 

бюджетному 

учреждению 

культуры 

"Центр 

культуры и 

досуга города 

Суздаля" на 

проведение 

мероприятий 

по укреплению 

материально-

технической 

базы 

муниципальны

х учреждений 

культуры 

(Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м 

организациям) 

803 08 01 03 0 05 70531 600 8554,0 4474,0 0,0 

в том числе за 

счет субсидии 

из областного 

бюджета  

803 08 01 03 0 05 70531 600 8554,0 4474,0 0,0» 

          1.7.21 строку: 
«Социальная 803 10       5710,9 11072,3 7321,8» 



 19 

политика 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальная 

политика 

803 10       5867,6 11072,3 7321,8» 

          1.7.22 строку: 
«Социальное 

обеспечение 

населения 

803 10 03     5200,2 10561,6 6811,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальное 

обеспечение 

населения 

803 10 03     5356,9 10561,6 6811,1» 

          1.7.23 строки: 
«Муниципальн

ая программа 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем 

населения 

муниципальног

о образования 

город Суздаль 

на 2016-2020 

годы" 

803 10 03 12   4703,0 10178,5 6308,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

жильем 

молодых семей 

города 

Суздаля" 

803 10 03 12 3   4703,0 10178,5 6308,0 

Основное 

мероприятие 

"Оказание мер 

социальной 

поддержки по 

улучшению 

жилищных 

условий 

молодых 

семей" 

803 10 03 12 3 01   4703,0 10178,5 6308,0 

Предоставлени

е социальных 

выплат 

молодым 

семьям на 

приобретение 

(строительство) 

жилья 

(Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению) 

803 10 03 12 3 01 L0200 300 1530,0 2500,0 2500,0» 

          изложить в следующей редакции: 



 20 

«Муниципальн

ая программа 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем 

населения 

муниципальног

о образования 

город Суздаль 

на 2016-2020 

годы" 

803 10 03 12   4839,4 10178,5 6308,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

жильем 

молодых семей 

города 

Суздаля" 

803 10 03 12 3   4839,4 10178,5 6308,0 

Основное 

мероприятие 

"Оказание мер 

социальной 

поддержки по 

улучшению 

жилищных 

условий 

молодых 

семей" 

803 10 03 12 3 01   4839,4 10178,5 6308,0 

Предоставлени

е социальных 

выплат 

молодым 

семьям на 

приобретение 

(строительство) 

жилья 

(Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению) 

803 10 03 12 3 01 L0200 300 1666,4 2500,0 2500,0» 

          1.7.24 строки: 
«Непрограммн

ые расходы 

иных 

муниципальны

х органов 

власти 

803 10 03 99   417,2 303,1 303,1 

Иные 

непрограммны

е расходы  

803 10 03 99 9   417,2 303,1 303,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Непрограммн

ые расходы 

иных 

803 10 03 99   437,5 303,1 303,1 



 21 

муниципальны

х органов 

власти 

Иные 

непрограммны

е расходы  

803 10 03 99 9   437,5 303,1 303,1» 

          1.7.25 после строки: 
«Обеспечение 

равной 

доступности 

услуг 

общественного 

транспорта для 

отдельных 

категорий 

граждан в 

муниципально

м сообщении 

(Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению) 

803 10 03 99 9 00 10150 300 42,0 42,0 42,0» 

           дополнить строкой следующего содержания: 
«Меры 

социальной 

поддержки 

нуждающихся 

жителей города 

за счет 

благотворитель

ных денежных 

средств 

(Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению) 

803 10 03 99 9 00 10300 300 20,3 0,0 0,0» 

          1.7.26 строку: 
«Физическая 

культура и 

спорт 

803 11       1570,3 1779,5 1819,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Физическая 

культура и 

спорт 

803 11       1670,3 1779,5 1819,5» 

          1.7.27 после строки: 
«Проведение 

спортивных 

соревнований 

среди 

молодежи и 

подростков, 

состоящих на 

профилактичес

ком учете, под 

803 11 01 13 1 03 20720 200 0,0 0,0 10,0» 



 22 

девизом: 

"Спорт - 

против 

наркотиков", 

"За здоровую 

Россию" 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

           дополнить строками следующего содержания: 
«Массовый 

спорт 

803 11 02     100,0 0,0 0,0 

Муниципальна

я программа 

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта в 

муниципально

м образовании 

г.Суздаль на 

2016-2020 

годы» 

803 11 02 08   100,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

доступа к 

объектам 

спорта" 

803 11 02 08 0 02   100,0 0,0 0,0 

Корректировка 

проектно-

сметной 

документации 

и проведение 

экспертизы 

проектно-

сметной 

документации 

по 

строительству 

стадиона 

"Спартак" 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 11 02 08 0 02 20870 200 100,0 0,0 0,0» 



 23 

          1.7.28 строки: 
«Контрольно-

счетная 

комиссия 

муниципально

го 

образования 

городское 

поселение 

город Суздаль 

Суздальского 

района 

805         639,3 639,0 639,0 

Общегосударст

венные 

вопросы 

805 01       639,3 639,0 639,0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и 

органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

805 01 06     639,3 639,0 639,0 

Контрольно-

счетный орган 

муниципальног

о образования 

город Суздаль 

805 01 06 96   639,3 639,0 639,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Контрольно-

счетная 

комиссия 

муниципально

го 

образования 

городское 

поселение 

город Суздаль 

Суздальского 

района 

805         649,3 639,0 639,0 

Общегосударст

венные 

вопросы 

805 01       649,3 639,0 639,0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и 

органов 

финансового 

805 01 06     649,3 639,0 639,0 



 24 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

Контрольно-

счетный орган 

муниципальног

о образования 

город Суздаль 

805 01 06 96   649,3 639,0 639,0» 

          1.7.29 строку: 
«Расходы на 

обеспечение 

функций 

Контрольно-

счетного 

органа 

муниципальног

о образования 

город Суздаль 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

805 01 06 96 9 00 00190 200 0,3 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на 

обеспечение 

функций 

Контрольно-

счетного 

органа 

муниципальног

о образования 

город Суздаль 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

805 01 06 96 9 00 00190 200 10,3 0,0 0,0» 

          1.7.30 строку: 
«Финансовый 

отдел 

администраци

и города 

Суздаля 

892         3384,3 3295,4 3159,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Финансовый 

отдел 

администраци

892         3384,3 4343,4 5086,0» 



 25 

и города 

Суздаля 

          1.7.31 строки: 
«Обслуживани

е 

государственно

го и 

муниципальног

о долга 

892 13       1224,7 1136,0 1000,0 

Обслуживание 

государственно

го внутреннего 

и 

муниципальног

о долга 

892 13 01     1224,7 1136,0 1000,0 

Муниципальна

я программа 

города Суздаля 

"Управление 

муниципальны

ми финансами 

и 

муниципальны

м долгом 

города 

Суздаля"  

892 13 01 01   1224,7 1136,0 1000,0 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальны

м долгом и  

муниципальны

ми 

финансовыми 

активами 

города 

Суздаля" 

892 13 01 01 4   1224,7 1136,0 1000,0 

Основное 

мероприятие 

"Контроль за 

объемом 

расходов, 

направляемых 

на 

обслуживание 

муниципальног

о долга, 

обеспечение 

своевременных 

расчетов по 

обслуживанию 

муниципальног

о долга города" 

892 13 01 01 4 02   1224,7 1136,0 1000,0 

Процентные 

платежи по 

муниципально

892 13 01 01 4 02 20260 700 1224,7 1136,0 1000,0» 



 26 

му долгу 

города Суздаля 

(Обслуживание 

государственно

го 

(муниципально

го) долга 

          изложить в следующей редакции: 
«Обслуживани

е 

государственно

го и 

муниципальног

о долга 

892 13       1224,7 2184,0 2927,0 

Обслуживание 

государственно

го внутреннего 

и 

муниципальног

о долга 

892 13 01     1224,7 2184,0 2927,0 

Муниципальна

я программа 

города Суздаля 

"Управление 

муниципальны

ми финансами 

и 

муниципальны

м долгом 

города 

Суздаля"  

892 13 01 01   1224,7 2184,0 2927,0 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальны

м долгом и  

муниципальны

ми 

финансовыми 

активами 

города 

Суздаля" 

892 13 01 01 4   1224,7 2184,0 2927,0 

Основное 

мероприятие 

"Контроль за 

объемом 

расходов, 

направляемых 

на 

обслуживание 

муниципальног

о долга, 

обеспечение 

своевременных 

расчетов по 

обслуживанию 

892 13 01 01 4 02   1224,7 2184,0 2927,0 



 27 

муниципальног

о долга города" 

Процентные 

платежи по 

муниципально

му долгу 

города Суздаля 

(Обслуживание 

государственно

го 

(муниципально

го) долга 

892 13 01 01 4 02 20260 700 1224,7 2184,0 2927,0» 

          1.8 в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов»: 

          1.8.1 строки:   
«ИТОГО     187637,5 136808,3 133606,5 

Общегосударственные вопросы 01   30980,9 31745,5 32185,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 959,3 957,5 957,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 9482,2 9164,5 9164,5 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 2798,9 2798,4 2798,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«ИТОГО     162083,5 135887,3 133606,5 

Общегосударственные вопросы 01   31045,9 31745,5 32185,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 969,3 957,5 957,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 9462,2 9164,5 9164,5 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 2808,9 2798,4 2798,0» 

          1.8.2 строку:   
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 17605,5 18690,1 19130,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 17670,5 18690,1 19130,1» 

          1.8.3 строку:   
«Национальная экономика 04   34662,4 8320,2 12703,5» 



 28 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 04   8187,4 8320,2 12703,5» 

          1.8.4 строку:   
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 33182,4 6463,2 8500,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6707,4 6463,2 8500,6» 

          1.8.5 строку:   
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   78019,8 51530,2 57426,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   77698,1 50482,2 55499,2» 

          1.8.6 строки:   
«Коммунальное хозяйство 05 02 41639,6 5878,6 10653,6 

Благоустройство 05 03 7934,2 11563,6 9972,6 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 25000,0 25000,0 25000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное хозяйство 05 02 48117,7 6808,0 12333,1 

Благоустройство 05 03 8033,2 11563,6 9972,6 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 18101,2 23022,6 21393,5» 

          1.8.7 строки:   
«Культура, кинематография 08   31230,9 27848,2 15664,2 

Культура 08 01 30230,9 26848,2 14189,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, кинематография 08   32151,9 26927,2 15664,2 

Культура 08 01 31151,9 25927,2 14189,2» 

          1.8.8 строку:   
«Социальная политика 10   5710,9 11072,3 7321,8» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальная политика 10   5867,6 11072,3 7321,8» 

          1.8.9 строки:   
«Социальное обеспечение населения 10 03 5200,2 10561,6 6811,1 

Физическая культура и спорт 11   1570,3 1779,5 1819,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальное обеспечение населения 10 03 5356,9 10561,6 6811,1 

Физическая культура и спорт 11   1670,3 1779,5 1819,5 

          1.8.10 после строки:   
«Физическая культура  11 01 1570,3 1779,5 1819,5» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Массовый спорт 11 02 100,0 0,0 0,0» 

          1.8.11 строки:   
«Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

13   1224,7 1136,0 1000,0 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 

13 01 1224,7 1136,0 1000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

13   1224,7 2184,0 2927,0 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 

13 01 1224,7 2184,0 2927,0» 



 29 

          1.9 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам города Суздаля и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета города на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов»:   

          1.9.1 строки:   
«Всего         187637,5 136808,3 133606,5 

Муниципальная 

программа города 

Суздаля "Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным 

долгом города Суздаля"  

01       1224,7 1136,0 1000,0 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальным 

долгом и  

муниципальными 

финансовыми активами 

города Суздаля" 

01 4       1224,7 1136,0 1000,0 

Основное мероприятие 

"Контроль за объемом 

расходов, 

направляемых на 

обслуживание 

муниципального долга, 

обеспечение 

своевременных 

расчетов по 

обслуживанию 

муниципального долга 

города" 

01 4 02       1224,7 1136,0 1000,0 

Процентные платежи 

по муниципальному 

долгу города Суздаля 

(Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

долга) 

01 4 02 20260  700 13 01 1224,7 1136,0 1000,0 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

и объектов 

благоустройства в 

городе Суздале  

02       61132,4 33027,0 38250,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

улично-дорожной сети" 

02 0 01       32632,4 5113,2 7850,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Всего         162083,5 135887,3 133606,5 

Муниципальная 01       1224,7 2184,0 2927,0 



 30 

программа города 

Суздаля "Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным 

долгом города Суздаля"  

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальным 

долгом и  

муниципальными 

финансовыми активами 

города Суздаля" 

01 4       1224,7 2184,0 2927,0 

Основное мероприятие 

"Контроль за объемом 

расходов, 

направляемых на 

обслуживание 

муниципального долга, 

обеспечение 

своевременных 

расчетов по 

обслуживанию 

муниципального долга 

города" 

01 4 02       1224,7 2184,0 2927,0 

Процентные платежи 

по муниципальному 

долгу города Суздаля 

(Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

долга) 

01 4 02 20260  700 13 01 1224,7 2184,0 2927,0 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

и объектов 

благоустройства в 

городе Суздале  

02       27758,6 31049,6 34643,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

улично-дорожной сети" 

02 0 01       6157,4 5113,2 7850,0» 

          1.9.2 строки:   
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 01 72460 200 04 09 22975,0 0,0 0,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

02 0 01 72460 200 04 09 22975,0 0,0 0,0» 



 31 

          изложить в следующей редакции: 
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 01 72460 200 04 09 0,0 0,0 0,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

02 0 01 72460 200 04 09 0,0 0,0 0,0» 

          1.9.3 строки:   
«Разработка проектной 

документации на 

капитальный ремонт 

моста через реку 

Каменка по ул. 

Коровники (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 01 72461 200 04 09 3500,0 0,0 0,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

02 0 01 72461 200 04 09 3500,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Разработка проектной 

документации на 

капитальный ремонт 

моста через реку 

Каменка по ул. 

Коровники (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 01 72461 200 04 09 0,0 0,0 0,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

02 0 01 72461 200 04 09 0,0 0,0 0,0» 

          1.9.4 строки:   
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного 

учреждения города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

02 0 03       25000,0 25000,0 25000,0 

Субсидия на 

выполнение 

02 0 03 06590 600 05 05 25000,0 25000,0 25000,0» 



 32 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного 

учреждения города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

02 0 03       18101,2 23022,6 21393,5 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

02 0 03 06590 600 05 05 18101,2 23022,6 21393,5» 

          1.9.5 строку:   
«Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале на 2018-2020 

годы"  

03       31330,9 28048,2 17409,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале на 2018-2020 

годы"  

03       32251,9 27127,2 17409,2» 

          1.9.6 строки:   
«Основное 

мероприятие 

"Проведение 

03 0 05       13814,0 12669,0 0,0 



 33 

мероприятий по 

ремонту здания 

муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению культуры 

"Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

на проведение 

мероприятий по 

укреплению 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений культуры 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 0 05 70531 600 08 01 7633,0 5395,0 0,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

03 0 05 70531 600 08 01 7633,0 5395,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Проведение 

мероприятий по 

ремонту здания 

муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

03 0 05       14735,0 11748,0 0,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению культуры 

"Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

на проведение 

мероприятий по 

укреплению 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений культуры 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

03 0 05 70531 600 08 01 8554,0 4474,0 0,0 



 34 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

03 0 05 70531 600 08 01 8554,0 4474,0 0,0» 

         1.9.7 строку:   
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль на период до 

2020 года» 

05       40789,6 8144,6 9628,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль на период до 

2020 года» 

05       47366,7 9074,0 11308,1» 

          1.9.8 строку:   
«Основное 

мероприятие 

"Совершенствование 

системы 

водоснабжения, 

водоотведения" 

05 0 02        38011,0 1800,0 5250,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Совершенствование 

системы 

водоснабжения, 

водоотведения" 

05 0 02        42930,0 1800,0 5250,0» 

          1.9.9 после строки:   
«Разработка 

документов для 

концессии (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

05 0 02 20560 200 05 02 200,0 0,0 0,0» 

           дополнить строками следующего содержания: 
«Строительный 05 0 02 20960 200 05 02 1105,0 0,0 0,0 



 35 

контроль за 

проведением работ по 

реконструкции 

водозаборной станции 

ВЗС по ул. Садовая 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Разработка рабочей 

документации по 

реконструкции 

водозаборной станции 

ВЗС по ул. Садовая 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

05 0 02 20970 200 05 02 2550,0 0,0 0,0» 

          1.9.10 строки:   
«Реконструкция 

водозаборной станции 

ВЗС по ул. Садовая   

(Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

05 0 02 S0950 400 05 02 3897,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы уличного 

наружного освещения" 

05 0 03        0,0 3116,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Реконструкция 

водозаборной станции 

ВЗС по ул. Садовая   

(Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

05 0 02 S0950 400 05 02 5161,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы уличного 

наружного освещения" 

05 0 03        99,0 3116,0 0,0» 

          1.9.11 после строки:   
«Основное 

мероприятие 

"Совершенствование 

системы уличного 

наружного освещения" 

05 0 03        99,0 3116,0 0,0» 



 36 

           дополнить строкой следующего содержания: 
«Разработка проектно-

сметной документации 

с проведением 

экспертизы по 

реконструкции сети 

уличного освещения 

ул.Ленина (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

05 0 03 20310 200 05 03 99,0 0,0 0,0» 

          1.9.12 строки:   
«Основное 

мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных 

гарантий"  

05 0 04        2778,6 2778,6 2778,6 

Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных 

гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 2778,6 2778,6 2778,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных 

гарантий"  

05 0 04        4337,7 3708,0 4458,1 

Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных 

гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 4337,7 3708,0 4458,1» 

         1.9.13 строку:   
«Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в 

муниципальном 

образовании г.Суздаль 

на 2016-2020 годы» 

08       1570,3 1779,5 1794,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в 

08       1670,3 1779,5 1794,5» 



 37 

муниципальном 

образовании г.Суздаль 

на 2016-2020 годы» 

           1.9.14 после строки:   
«Проведение 

физкультурно-

массовых и спортивных 

мероприятий для всех 

групп населения 

согласно календарному 

плану физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

08 0 01 20380 200 11 01 50,0 50,0 70,0» 

           дополнить строками следующего содержания: 
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение доступа к 

объектам спорта" 

08 0 02       100,0 0,0 0,0 

Корректировка 

проектно-сметной 

документации и 

проведение экспертизы 

проектно-сметной 

документации по 

строительству стадиона 

"Спартак" (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

08 0 02 20870 200 11 02 100,0 0,0 0,0» 

          1.9.15 строку:   
«Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль на 2016-2020 

годы" 

12       8779,0 20073,5 19608,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

12       8915,4 20073,5 19608,0» 



 38 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль на 2016-2020 

годы" 

          1.9.16 строки:   
«Подпрограмма 

"Обеспечение жильем 

молодых семей города 

Суздаля" 

12 3       4703,0 10178,5 6308,0 

Основное мероприятие 

"Оказание мер 

социальной поддержки 

по улучшению 

жилищных условий 

молодых семей" 

12 3 01       4703,0 10178,5 6308,0 

Предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям на 

приобретение 

(строительство) жилья 

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

12 3 01 L0200 300 10 03 1530,0 2500,0 2500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмма 

"Обеспечение жильем 

молодых семей города 

Суздаля" 

12 3       4839,4 10178,5 6308,0 

Основное мероприятие 

"Оказание мер 

социальной поддержки по 

улучшению жилищных 

условий молодых семей" 

12 3 01       4839,4 10178,5 6308,0 

Предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям на 

приобретение 

(строительство) жилья 

(Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению) 

12 3 01 L0200 300 10 03 1666,4 2500,0 2500,0» 

          1.9.17 строку:   
«Представительный 

орган муниципального 

образования город 

Суздаль 

95       959,3 957,5 957,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Представительный 

орган муниципального 

образования город 

Суздаль 

95       969,3 957,5 957,5» 

         1.9.18 строки:   
«Расходы на 

обеспечение  функций 

95 9 00 00190 200 01 03 1,8 0,0 0,0 



 39 

представительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Контрольно-счетный 

орган муниципального 

образования город 

Суздаль 

96       639,3 639,0 639,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на 

обеспечение  функций 

представительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

95 9 00 00190 200 01 03 11,8 0,0 0,0 

Контрольно-счетный 

орган муниципального 

образования город 

Суздаль 

96       649,3 639,0 639,0» 

          1.9.19 строки:   
«Расходы на 

обеспечение функций 

Контрольно-счетного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

96 9 00 00190 200 01 06 0,3 0,0 0,0 

Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

99       30390,2 31012,8 31452,4 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       30390,2 31012,8 31452,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на 

обеспечение функций 

Контрольно-счетного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

96 9 00 00190 200 01 06 10,3 0,0 0,0 



 40 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

99       30455,5 31012,8 31452,4 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       30455,5 31012,8 31452,4» 

         1.9.20 строку:   
«Расходы на 

обеспечение  функций 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

99 9 00 00190 200 01 04 317,7 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на 

обеспечение  функций 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

99 9 00 00190 200 01 04 297,7 0,0 0,0» 

          1.9.21 после строки:   
«Пенсия за выслугу лет 

муниципальным 

служащим и лицам, 

замещавшим 

муниципальные 

должности 

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

99 9 00 10210 300 10 01 510,7 510,7 510,7» 

           дополнить строкой следующего содержания: 
«Меры социальной 

поддержки 

нуждающихся жителей 

города за счет 

благотворительных 

денежных средств 

99 9 00 10300 300 10 03 20,3 0,0 0,0» 



 41 

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

          1.9.22 после строки:   
«Расходы на 

предоставление 

статистической 

информации (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

99 9 00 20010 200 01 13 30,0 30,0 40,0» 

           дополнить строкой следующего содержания: 
«Выполнение других 

обязательств 

государства (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 20110 800 01 13 65,0 0,0 0,0» 

          1.10 в приложении 10 «Программа муниципальных заимствований города 

Суздаля на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»: 

          1.10.1 строку: 
«Муниципальные заимствования   (привлечение/погашение), 1200,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальные заимствования   (привлечение/погашение), 2900,0» 

          1.10.2 строки: 
«кредиты, полученные от кредитных организаций  12000,0 

           получение 12000,0 

           погашение 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«кредиты, полученные от кредитных организаций  13700,0 

           получение 22500,0 

           погашение -8800,0» 

          1.10.3 строку: 
«Муниципальные заимствования   (привлечение/погашение), 1000,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальные заимствования   (привлечение/погашение), -152,0 -1728,0» 

          1.10.4 строку: 
«кредиты, полученные от других  

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации   

-9000,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«кредиты, полученные от других  

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации   

-10152,0 -1728,0» 

          1.10.5 строку: 
           «погашение -9000,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
           «погашение -10152,0 -1728,0» 

          1.11 приложение 11 «Программа муниципальных гарантий города Суздаля 

в валюте Российской Федерации на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

решению;  



 42 

          1.12 в приложении 12 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»: 

          1.12.1 строку: 
«Разница между полученными и погашенными городом в валюте 

Российской Федерации кредитами кредитных организаций  

12000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Разница между полученными и погашенными городом в валюте 

Российской Федерации кредитами кредитных организаций  

13700,0» 

          1.12.2 строку: 
«Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 3938,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 2238,2» 

          1.12.3 строки: 
«Разница между полученными и погашенными городом в валюте 

Российской Федерации бюджетными кредитами, 

предоставленными бюджету города другими бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации  

-9000,0 0,0 

Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 4001,0 4949,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Разница между полученными и погашенными городом в валюте 

Российской Федерации бюджетными кредитами, 

предоставленными бюджету города другими бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации  

-10152,0 -1728,0 

Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 5153,0 6677,0» 

 

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.  

 

 

 

 Глава города Суздаля 

 

 Л.В. Майорова 

 

 


